
 

 

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it  

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 207 del 04 Luglio 2023 

 

Oggetto: Atto di impegno e liquidazione contributi ANAC anno 2023.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge 

Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni 

pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è 

istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)” con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti, incarico rinnovato con Delibera di Giunta 

Regione Puglia n. 1532 del 27/09/2021 e successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, 1071 del 

25/07/2022, 1768 del 30/11/2022 e 606 del 03/05/2023;  

VISTA la Determina Direttoriale n. 80 del 03 aprile 2023, con cui si è proceduto all’indizione della 

procedura telematica aperta per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria ed architettura per 

Direzione Lavori e coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione (CSE) dell’intervento di 

realizzazione dell’impianto di trattamento e recupero rifiuti raccolti dal servizio di spazzamento 

stradale da ubicarsi in Molfetta (Codice gara 9031703);  

VISTA la citata delibera n. 621 del 20 dicembre 2022, con la quale il Consiglio dell'A.N.AC. ha 

fissato, per l'anno 2023, l'entità e le modalità di versamento del contributo dovuto in favore 

dell'Autorità in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

CONSIDERATO che l’ANAC ha pubblicato l’estratto conto MAV riportante il rendiconto dei 

contributi che l’Agenzia deve versare alla stessa Autorità in considerazione delle gare di appalto 

bandite nel 2023, pari a complessivi € 250,00 come segue: 

anno 2023 

Codice 

Gara 
Oggetto Gara 

Importo 

Contributo (€) 

9031703 Servizi tecnici di ingegneria e architettura per Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza 250,00 



 

 

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it  

 

in fase di esecuzione (CSE) dell’intervento di realizzazione dell’impianto trattamento e recupero 

rifiuti raccolti dal servizio di spazzamento stradale da ubicarsi in Molfetta (BA) 

PRESO ATTO che con la suddetta determina n. 80/2023 è stata subimpegnata la somma di € 

250,00 in favore di ANAC per il contributo dovuto per l’indizione dell’appalto, ai sensi della 

delibera ANAC 20 dicembre 2022 n. 621, sul capitolo 400 art. 10 rubricato “Realizzazione impianto 

di trattamento e rec. Rifiuti da spazz. Stradale Molfetta” del Bilancio di Previsione 2023/2025 – 

esercizio finanziario 2023 – impegno 236/2022; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del contributo dovuto in favore 

dell’ANAC della somma complessiva di € 250,00; 

 

VISTI:  
- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

- la Delibera n. 621 del 20 dicembre 2022; 
- la DGR 1532/2021 - la DGR 450/2021 - la DGR 1071/2021 - la DGR 1768/2023 - la DGR 606/2023; 

- la Determina direttoriale n. 80 del 2023. 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

• DI LIQUIDARE in favore di Autorità Nazionale Anticorruzione – C.F. 97584460584 la somma 

complessiva di € 250,00#, mediante pagamento del seguente MAV: 

- nr. 01030659950951487 dell’importo di € 250,00; 

• DI DARE ATTO che la citata somma risulta impegnata sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia 

2023/2025 – esercizio 2023 – cap. 400 art. 10 rubricato “Realizzazione impianto di trattamento e 

rec. Rifiuti da spazz. Stradale Molfetta” - impegno 236/2022 come disposto dalla Determina n. 

80/2023; 

• DI DARE ATTO che l’importo è ricompreso nel quadro economico dell’intervento approvato 

con Determina n. 440 del 14/11/2022; 

• DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti 

in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in 

materia di riservatezza dei dati personali; 

• DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e 

al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

                Il Direttore Generale 

Avv. Gianfranco Grandaliano  


		2023-07-04T14:51:39+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




